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Zarządzenia winne i la Roonelt
Stany Zjednoczone na drodze do totalizmu.

Lizbona, 18 listopada. Miarodajni obser
watorzy I znawcy stosunków amerykań
skich — jak donosi agencja „0F!U z Wa
szyngtonu — oczekują obecnie, żu po za
kończeniu wyborów do senatu w Stanach 
Zjednoczonych Roosevelt przystąpi do bez
względnych zarządzeń wojennych.

Obserwatorzy oi są zdania, że jedynie 
wzgląd na utrzymanie dobryeh nastrojów 
wyborczych wśród społeczeństwa amery
kańskiego powstrzymywał dotychczas Roo- 
*evelta od wydania takich zarządzeń. 0- 
becnie jednak prezydent może bez żadnydh 
przeszkód rozwijać w dalszym ciągu swoje’ 
plany wojenne.

Wobec tego oczekuje slą w pierwszymi 
rzędzie kompletnego zrealizowania ta* 

talnej moblizącji,
którą ma rozpocząć powołanie pod broń 
wszystkich młodzieńców 18-to I 18-letnich.

Dalej należy się liczyć z nadzwyezajnein 
zaostrzeniem kontroli rządowej nad prze
mysłem w Stanach Zjednoczonych. Roose- 
velt. jak podkreślają w związku z tem za
gadnieniem, powróci! ze swej ostatniej po
dróży inspekcyjnej po Stanach najzupełniej 
niezadowolny z wydajności przemysłu wo
jennego i przemysłów oddanych na usługi 
wojny i już wówczas podkreśli?, że położy 
koniec swobodzie libera listy cznej w pospo 
darce Stanów Zjednoczonych, w szczegól
ności zaś w świecie przemysłu.

Interesującym przy tem jest fakt, że Roose- 
velt zdaje sie zamyślać o wprowadzeniu w 
pewnej specjalnej formie przymusowej służ
by PTaey. W  związku z tem przedłożono mu 
już proiekty, przewidujące totalną mobili
zacje wszystkich ludzi pracujących na tere
nie Stanów Zjednoczonych. Roosevelt prze
słał niezwłocznie te projekty do dalszego 
opracowania. Ma.ia one być tak radykalne, 
że jak ns stosunki amerykańskie, mają 
mieć wprost rewolucyjny charakter. Przy 
ich pomocy prezydent zamierza^wziąc poa 
kontrole wszystkie rezerwy praay.

Nawet najmniej wchodzące pod uwagę
siły pracujące mają zostać zarejestro

wane.
To też dzłoiiaj już można z całą jasnością 
przewidzieć, że wszystkie te zarządzenia

śmierć admirała U. S. A. 
na południowym Pacyfiku.

Sztokholm, 18 listopada. W  poniedziałek 
Jdnisterstwo marynarki USA podało wia
domość o śmierci kontradmirała Daniela 

Callaghan, który — jak to zaznaczył 
J*ec®nik urzędu marynarki — poległ w bi
twie. Calaghan, były głównodowodzący 
gmerykańsk;ej floty, objął niedawno pewne 
Sowództwo sil morskich na południowym 
P a c y f ik u .

przewrócą dotychczasowe stosunki w Sta
nach Zjednoczonych de góry nogami. —
W  ptreyszłości ma istnięć tylko jedna wła
dza i jeden tylko władca, a mianowicie 
państwo. Każdy mężczyzna i każda kobieta 
będą pocńągani do przymusowej pracy i to 
do pracy przez tyle godzin, ile im się wy
znaczy. Na temat wynagrodzenia nie będą 
tolerowane żadne dyskusje. Gospodynie

będą mogły zakupywać tylko to, na co im 
zezwoli państwo, niezależnie od tego, że 
wszystkie artykuły zostaną zorać jonowa
ne. Indywidualne gusta nie będą bez
względnie tolerowane, Również farmerzy 
będą musieli bezwzględnie oddawać całą 
swoją produkcję do dyspozycji władz. Jed- 
uem słowem, planowane jest stworzenie to- 
taliistyczii«d * Ameryki.

Stanowisko Watykanu wobec 
zagadnień palestyńskich.

Miasto Watykańskie, 18 listopada. Sta
nowisko Stolicy Apostolskiej wobec pro
blemu Palestyny naświetla agencjo „La 
Gorriopondenza".

Agencja ta stwierdza, że Stolica Apo
stolska wobeo zapowiedzianego przywró^ 
cenią aktualności projektu Balfoura z ro-’ 
ku 1919 zajmuje takie samo stanowisko, ja
kie wypow'edziała w s wojem memorandum 
do Rady Ligi Narodów z dnia 4 lipcal922r. 
W  memorandum tem — jak przypomina 
wspomniana informacja — wysunięto dwa 
punkty. Po pierwsze memorandum zwraca 
uwagę, że absolutna przewaga żydów w 
Palestynie, według opinji Stolicy Apostol
skiej, byłaby niezmiernie szkodliwa dla 
spraw kościołów chrześcijańskich, po dru
gie zaś oświadcza, że Watykan nigdy nie 
zgodziłby sie na to, aby nowy statut ży
dowski w Palestynie mógł zakwestionować 
sprawę własności Grobu Świętego i innych 
świętości chrześcijańskich w Palestynie, 
której nawet w ciągu wielowiekowego pa
kowania, tureckiego nigdv nie odmaw’ano. 
Kościołowi katolickiemu. Notatka dodaję* 
to jest prawdopodobnem, że ten punkt wi
dzenia przypomniano Mvronowi Taylorowi 

czasie ostatnich rozmów w Watyk&me.

O ś przeszki do kontr* ita cu.
„Arystokraci morza" ponieśli ciężkie straty.

Medjolan, 18 listopada. Wylądowanie 
wojsk osi w Tunisie stanowiło we wtorek 
główny temat prasy północno-wł&skłej.

Oś przeszła de kontrataku — podkreśla 
„Corlere della Sera“. Oś natychmiast ener-

geznie, za reagowała i za swej strony nie- 
Iko obsadziła ważne pozycje strategiczne, 
celem zneutralizowania możliwie jak naj

skuteczniejszych ofensywnych planów aljan- 
tów, ale także przeprowadziła gwałtowne 
f systematyczne ataki przeciwko anglo. 
saskim konwojom na wybrzeżu północnej 
Afryki.

W  ciągu zaledwie kilku dni zniszczono 
lub unieszkodliwiono niezwykle wirlk* li
czbę alianckich okrętów wojennych i stat
ków handlowych. Bitwa toczy się dalej.

„Niemieckie kom unikaty nadzwyczajne 
o zatopieniach nieprzyjacielskich statków 
powtarzają się prawie w regularnej kolej
ności, tak, że tydzień w tydzień setki ty
sięcy ton idzie na dno morskie“ — tak oi- 
sze hiszpański dziennik „La Prensa“ w roz
ważaniu na temat położenia ~  i pisze da
lej:

„Szczególnie znamienne są przytem stra
ty, poniesione pomiędzy „arystokratami 
morza**, to jest olbrzymami oceanicznemi 
o pojemności ponad 20.000 ton, o których 
w ostatnich czasach donoszono. Więcej, a- 
niieli 20 z pośród tych statków, nie dają
cych się zastąpić, zostało już zatopionych. 
Bezwzględne stałe ich używanie jest do
wodem, do jakiego stopnia zaciekłości do
szła już wojna łodziami podyodnemi uraz, 
jak silnie odczuwać się daje brak tonażu, 
a to dlatego, ponieważ w innym wypadku 
nie musieliby Anglicy uciekać się do tych 
najkosztowniejszych swych okrętów* które 
dotychczas starannie były przechowywane 
w amerykańskich portach.

Nowe okręty, które dzisiaj wychodzą ze 
stoczni, nie posiadają ani klasy, ani też 
odpowiedniej szybkości, ponieważ w wa
runkach obecnych interesować trzeba się 
jedynie krótszym terminem budowy obok 
zdolności utrzymywania się na wodzie. 
Tymczasem jednak z mórz świata znikają 

* owe parowce transatlantyckie, które ongiś 
były uzasadnioną dumą wszystkich naro
dów, żeglujących po morzach**.

Bohatersku obrona przylądka Matifu.
Rzym, 18 listopada. Jak donos! agencja 

Stefami na podstawie nadeszłych do Tan
giem wiadomości północno-amerykańskich, 
czwarty angielski oddział Inwazyjny do
znał jalcmajznacznlejszycli strat, spowodo
wanych ogiem bateryj nadbrzeżnych z 
przylądka Matifu na wschód od Algieru.

Baterje nadbrzeżne przylądka Matifu sta
wiały jaknajząoiętszy opór trzem angiel
skim atakom, następującym po sobie sto
sunkowo szybko. Po krwawem odparciu 
pierwszego ataku, angielskie krążowniki 
zasypały baterje nadbrzeżne z odległości 
poniżej 1 km prawdziwym gradem grana
tów, trwającym około pół godziny; Mimo

to Anglicy musieli także przy drugim tym 
ataku oddziałów inwazyjnych po najcięż
szych stratach ściągnąć je spewrotem, nie 
osiągając żadnych wyników. Także i po 
dalszym półgodzinnym ataku bombowym 
angielskich i północno-amerykańskich sa- 
mdlotów, opór francuskich bateryj nad
brzeżnych nie został jeszcze złamany tak, 
że trzeci brytyjski atak znowu się załamał. 
Dopiero kiedy po dalszem ciętkiem bom
bardowaniu zmuszono baterje do milczenia, 
a obsługę prawiebez wyjątku wybito albo 
zraniono, stanowiska francuskie stały się 
ostatecznie dojrzałe do szturmu i mogły 
być zajęte przez, brytyjski oddział lądu
jący.

Miliard kilogramów kukurydiy 
zostanie spalony.

Madryt, 18 listopada. Przewodniczący ra
dy administracyjnej towarzystwa Compa- 
niaHispa nn-America na de Elęctri cidad w 
Madrycie podkreślił z okazji walnego zgro
madzenia członków tego towarzystwa, że 
przedsiębiorstwo zmuszone jest w obecnej 
chwili walczyć z olbrzymierni trudnościa
mi, spowodowane mi brakiem tonażu okrę
towego.

Z tego powodu w Buenos Aires powzięto 
decyzję spalenia w bieżącym roku handlo
wym 1942/43 jednego miljona ton, t. j. je
dnego miljarda kilogramów kukurydzy. W  
roku 1935, według danych statystycznych 
amerykan skie^o urzędu handlowego w je- 
dnjrm tylko miesiącu marcu spalone w Bra- 
zylji 7,750.000 worków kawy, wagi bo 60 kg 
każdy. W  tym samym roku w samych tyl
ko Stanach Zjednoczonych w ciągu pierw 
szęgo kwartału zabito 6 miljonów 200.000 
sztuk nierogacizny, a mięso ich przezna
czono na wywóz. W  Kalrfornji w wymie
nionym roku wrzucono do morza 1,5 mi
ljonów ̂ pomarańcz, a na obszarze 10.000 
hektarów pozwolono  ̂celowo zgnić wszyst
kim jagodom. Oświadczono wówczas, że

i

zarządzenia te mają na celu poprawę po
ziomu cen. Dziś jednak wiadomo już, że 
wszystkie te środki żywności zniszczono 
z powodu braku tonażu.

Transportowce Wyleciały 
w powietrze.

Sztokholm, 18 listopada. W  komunikatach 
amerykańskich korespondentów londyń
skich dzienników na temat przebiegu lądo
wania sil morskich USA we francuskiej 
Afryce Północnej, podano do wiadomości 
obecnie kilka szczegółów o amerykańskich 
stratach.

Tak np. pisze korespondent specjalny 
„Daily Mail", że okręt, zapełniony amery
kańskimi żołnierzami, wyleciał w powietrze 
przed Oranem, przyczem wszyscy żołnierze, 
z wyjątkiem jednego brygadjera, ponieśli 
śmierć. Okręt ten otrzymał pełne trafienie. 
„Daily Sketch" donosi, że podobny los pod 
Oranem spotka? także kilka amerykańskich 
transportowców % wojskiem.

Strzelcy rumuńscy na froncie wschodnim.

Nowy hiszpański ambasador 
w Berlinie.

Berlin, 18 listopada. We wtorek przedpo
łudniem przybył do Berlina nowomia iło
wany ambasador Hlszpanjf przy rządzie 
Rzeszy p. Gines Vidal y Sauna.

Ambasadora, przybywającego do stolicy, 
powitał w imieniu ministra spraw zagra
nicznych von Ribbentropa szef protokółu 
dyplomatycznego poseł von Doernberg. Po
nadto na dworcu zjawił się na powitanie 
charge d‘affaires Cąro y dcl Arroyo wraz 
z członkami ambasady.

*
Nowomiauowany ambasador Gines VI- 

dąl y Saura urodził się 1890 w Kartagi
nie, studjował prawo w Madrycie i wstąpił 
następnie do służby dyplomatycznej. Był 
wpierw attache w poselstwie hiszpańskiem 
w Brukseli, oraz członkiem komisji gra
nicznej hiszpańsko-francuskiej w 1913, na 
stępnie zaś sekretarzem poselstwa w Bu
kareszcie, w Santa Fe da Bogata, w Guate- 
znali, Ha wannie i T&rigerze. Mianowany 
po&Lem w roku 1929 został radca ambasady 
w Berlinie, później posłem w Kopenhadze^ 
Hadze, warszawie. W roku 1930 mianował 
go gen Franco szefem służby narodowej 
dla polityki zagranicznej za ministerstwa 
hr. Jordana, który ostatnio powołany Zo
stał na stanowisko ministra spraw zagra
nicznych.

Szkody w Anglji wskutek dziai&ń 
wojennych.

Genewa, 18 listopada. Brytyjskie mini
sterstwo zdrowia podało ostatnio do wiado
mości, że od chwilf wybuchu wojny 2,750,601 
domów w Anglji i Waljr „zostało narażo
nych na szkody wskutek działań mocarstw 
oSf“,

Oznacza to, że wskutek wojny przeciętnie 
kążdy 5-ty dom w Anglji i Walji odniósł 
uszkodzenia. Cyfra ta jednak, jak z naci
skiem podkreślono, nie obejmuje zniszczeń, 
wyrządzonych w Szkocji. Z cyfry tej na
turalnie wielka ilość domów została napra
wiona. Jednakże 150.000 domów musiano zu
pełnie rozebrać, ponieważ nie nadawały się 
oho do odbudowy. Dalszych 100.000 domów 
odnowiono prowizorycznie, jednak dotych
czas nie nądają się one do zamieszkania.

Stwierdzenie śmierci BuscagHa.
Rzym, 18 listopada. Najlepszy włoski 

lotnik torpedowy, major BuscagFIb, które
go zaginięcie podawał Już w piątek włoski 
komunikat wojenny, runął, jak to Już 
obecnie stwierdzono, wraz ze swoim palą
cym się samolotom do wód portu Bougią 
po na rżąc w ten sposób śmierć bohaterską,

^Frachtowiec, pojemności 10.000 ton, stor
pedowany podczas śmiertelnego lotu tej 
maszyny wyleciał w powietrze równocze
śnie z całym swoim ładuinikiem amunicji.

Mac Arthur otrzymał nową 
funkcję.

Sztokholm, 18 listopada. Z głównej kwa
tery wojsk aljanckich na Nowej Gwinei 
nadeszły wiadomości, że generał Mac Ar
thur objął obecnie naczelne dowództwo 
nad wojskami australuskiemi i amerykań
ski emi, mającemi za zadanie zaatakowania 
Burmy.



2 „(JONIEC KRAKOWSKI" Nr. 271. Czwartek, 19 listopada 1942.

Walki wśród gruzów i Mota.
Działalność niemieckich oddziałów szturmowych w Stalingradzie

Berlin, 18 listopada./ W  Stalingradzie 
niemieckie oddziały szturmowe podjęły w 
dniu 15 listopada pąpowńp ataki wśród 
gruzów pokrytych obecnie brudnym, tają
cym śniegiem.

Ataki te były zwrócone przeciwko pozy
cjom sowieckim, utrzymującym jeszcze łą
czność z brzegiem Wołgi. Wody spływają
ce z pagórków na zachód od tej rzeki z 
biegiem czasu wyrwały głębokie rozpadli
ny w grząskim terenie nadbrzeżnym.

Jamy te dopomogły bolszewikom 
do stworzenia systemu oporu.

Wysokie krzaki umożliwiły wybudowanie 
schronów, zakrywających przed pociskami, 
a równocześnie dają one ochronę przy 
ściąganiu rezerw oraz dowozie amunicji 
i prowjamtów, o ile dowóz tych posiłków 

'jest jeszcze wogóle możliwy przy pomocy 
małyoh i najmniejszych łodzi pod ochroną 
nocy.

Dookoła jednej z takich jam zbudowali 
bolszewicy pozycje obronno, przyczem Teszt- 
ki wielkich budynków wykorzystali jako 
umocnienia wegłowe systemu rowów.

Oddziały szturmowe grenadjerów nie
mieckich podjęły obeonici “'alki, mające 
na celu dalsze ścieśnienie tego stanowi
ska o charakterze przyczółka mosto

wego.
Oddziały niemieckie zdołały zdobyć kil

ka bloków domów, bronionych zacięcie 
przez wyborowych^ strzelców karabinami 
maszynowemi i działami przeciwpancerne- 
mi. W  toku wypadu posunięto sie tak da
leko. że okrążono i oczyszczono silne ba
rykady zaporowe.*Bolszewicy podejmowali 
bezskuteczne próby odzyskania utraconego 
terenu, a wszystkie ich wypady zostały od
parte. Artylerja sowiecka, ustawiona na 
wschodnim brzegu Wołgi, nie mogła udzie
lić wsparcia kontratakom bolszewickim, 
ponieważ niemieckie samoloty nurkowe tak 
gruntownie zarzuciły bombami pozycje ba- 
teryj i nagromadzone stosy amunicji, że 
kilku nadających sie jeszcze do użytku 
dział nie mogła ich obsługa nastawić do 
działania. Bolszewicy nie mogą przytjem 
uzupełnić zniszczonego sprzętu bojowego,

W frfku wierszach.
Generał Caracciolo, poprzednio głównodowo

dzący armji w Tripolitanji i generał Messe, u- 
przednió naczelny dowódca włoskiego korpusu 
ekspedycyjnego w Związku Sowieckim, gdzie o- 
becnie dowodzi korpusem, zostali mianowani ge
nerałami broni. *

Znany wielki przemysłowiec francuski Eu- 
genjusz Schneider-Creusot zmarł we wtorek rano 
w swojera mieszkaniu w Paryżu.

*

Od chwili zainicjowania kampanji zbierania ło- 
mu, tj. od września br., oddano w całej Francji 
przeszło 26.000 samochodów na łom.

*

W  tych dniach wykończono zaporę wodną nad 
rzeką Kóros, którą budowano od przeszło 5-ciu 
lat.

*

W  Norwegji również przystępuje się do jaknaj- 
•zytbszego rozwiązania kwestji żydowskiej. I tak 
ostatnio wydano ustawę, regulującą kwestję ma
jątku żydowskiego. W  myśl nowego przepisu ży
dzi podlegają bardzo ścisłej kontroli.

*

Szkody, powstałe z pożarów w pieflrwszych
8-miu miesiącach bież. roku w Angłji wynoszą
9,379.000 funtów. Nie mieszczą się. w tej liczbie 
szkody, powstałe wskutek działań samolotów.

juk i wogóle dowozić materjałów wojen
nych dla swych oddziałów, operujących ko
ło Stalingradu, ponieważ

nieustannie miażdżące ataki lotnictwa 
niemieckiego sparaliżowały zupełnie 
transporty sowieckie na drogach i ko

lejach.
Niemieckie samoloty bojowe zniszczyły 
zwłaszcza gruntownie odcinek Basfcun- 
czak—Stalingrad—Froiow, posiadający ży
wotne znaczenie dla bolszewików.

Mimo zatrudnienia tysięcy bolszewickich 
więźniów I pracowników cywilnych nad 
odbudową tych objektów kolejowych, 
wszystkie Ich wysiłki Idą na marne, po
nieważ to, co w ciągu jednego dnia zdołają 
naprawić, następnego dnia niszczą znowu 
bomby lotnicze.

Bolszewicy czynią rozpaczliwe wysiłki, 
eęlęm polepszenia ciężkiej sytuacji swych 
wojsk na terenie odcinka bojowego Stalin
gradu pod względem zaopatrzenia. Podjęli

oni obecnie na większą skalą próby spro
wadzenia przy pomocy transportów okrę
towych przez morze Ka mjskie^i w górą 
(rzeki Wołgi uzupełnień w ludziach, bro
ni, amunicji i żywności, których brak daj© 
sie im dotkliwie odczuwać. Niemieckie sa
moloty wywiadowcze rozciągnęły kontrolę 
i nad temi transportami, a nad wyśledzone 
statki sowieckie ściągnęły niemieckie sa
moloty bojowe. W  czasie pierwszego na
lotu zaatakowano na morzu Kaspijskiem 
jeden parowiec towarowy, obładowany^ po 
burty i wzniecono na nim bombami pożar. 
Statek ten spłonął doszczętnie.

W  rezultacie dalszych ataków ciężko
uszkodzono.bombami 2 statki towaro
we, które wstrzymały się w biegu,

W  ten sposób i tak już silnie uszczuplona 
flota na morzu Kaspijskiem, mająca za za
danie dowóz zaopatrzenia dlla aljantów, zo
stała pozbawiona trzech jednostek, nie da
jących się niczem zastąpić.

Aljancfea floto posiłkowa straciła
dalszy transportowiec 12.000-tonowy.

Zatapiano cysternowiec na morzu Kaspijskiem.
Berlin, 18 listopada. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fuli rena w dniu 17 listopada:

Wojska niemieckie w rejonie na północ od 
Tuapse i na odcinku Elbrusu włamały się 
w głęboko rozczłonkowane pozycje i w to
ku zaciętych walk wręcz zdobyły sztur
mem liczne stanowiska bojowe. Wielokro
tne ataki bolszewików na odcinku Tereku, 
przedsiębrane przy poparciu czołgów, zała
mały się o zacięty opór wojsk niemieckich.

Na morzu Kaspijskiem lotnictwo zatopi
ło jeden cysternowiec i uszkodziło dwa sta- 
tki-cysterny. Samoloty bojowe kontynuo
wały z dobrym skutkiem ataki na linje ko
lejowe na wschód od Wołgi.

Na południowy wschód od jeziora llmeń 
ożywiona działalność niemieckich oddzia
łów wypadowych.

Na froncie Wołchowa załamały się ataki 
sowieckie w niemieckim ogniu obronnym.

W  Cyrenajce trwają walki dalej. Wojska

nlemlecko-włoskie opróżniły planowo Dor
nę. Samoloty bojowe zwalczały skutecznie 
kolumny brytyjskie. Niemiecka łódź pod
wodna zatopiła transportowiec o pojem
ności 12.000 ton, wchodzący w skład brytyj- 
sko-amerykańskiej floty dowożącej posił
ki, przeznaczone dla północnej Afryki. 
Aljanckie kolumny marszowe na drodze 
nadbrzeżnej na wschód od Bonę i w połud
niowym nadgranicznym terenie Tunisu po. 
nioły ciężkie straty wskutek akcyj lotnic
twa niemieckiego.

Pojedyncze samoloty brytyjskie nadlecia
ły o zmierzchu nad północno-zachodni re
jon graniczny Niemiec. Wskutek zrzuco
nych bomb ludność poniosła nieznaczne 
straty.

Łodzie strażnicze oraz artylerja przeciw
lotnicza lotnictwa I marynarki wojennej 
zestrzeliły nad wybrzeżem Atlantyku i mo
rza Północnego siedem aljanckioh samolo
tów.

Jrafe młodych pisłów w parlamencie
angielskim.

Lizbona, 18 listopada. W  Angijl zaczyna 
w pewnych kołach przeważać wrażenie, że 
parlament jest na wskroś zgrzybiały i że 
gwałtownie potrzeba mu odświeżenia przez 
młodsze siły, Jeżeli przynajmniej jako tako 
mają być rozwiązane te zagadnienia, które 
przypadają obecnie Anglji w udziale.

Na ten temat niedawno*wypowiedział się 
Lord Mestom, przewodniczący partjj. libe
ralnej. Stwierdził bowiem — według da
nych, przytoczonych przez „Yorkshire 
Post" — że przeciętny wiek angielskich po
słów jest zbyt wysoki. W  partji pracy mia
nowicie wynosi on 45 lat. u konserwaty
stów 40, u liberałów 36. Odsetek posłów w 
partji procy poniżej 50-tki wynosi tylko 19, 
u konserwatystów i liberałów przedstawia 
się ten stosunek nieco lepiej. U  pierwszych 
mianowicie 45 proc., u drugich 47 proc., ale 
i to nie wystarcza, aby Izbie Gmiim nadać 
charakter młodego dzielnego parlamentu, 
W  związku z tern, lord Mestnn żąda, by po
szczególne organizacje partyjne sprawie tej

poświęciły więcej uwagi, aniżeli dotychczas,
ponieważ i to zagadnienie jest dla Wielkiej 
Brytamji bezwarunkowo kwestją bytu.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 18 listopada. Włoski komunikat 

wojenny z wtorku brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje: W  ciągu wczorajszego dnia toczyły 
się zacięte walki w Cyńerajce, pomiędzy 
Derną i Benghasi. W  przebiegu akcji .wło
skich myśliwców w jednym z portow na 
terenie francuskiej Afryki północnej, za
jętych przez lotnictwo aljanckie, spowodo* 
wano pożar kilku maszyn na ziemi; masze
rujące kolumny aljanckie ostrzeliwano z 
widocznym skutkiem ogniem karabinów 
maszynowych.

Na wybrzeżu Algieru formacja włoskich 
samolotów torpedowych zaatakowała sil
nie ubezpieczony konwój aljancki i zato
piła 2 parowce średniego tonażu.

Jedna z włoskich łodzi podwodnych pod
dowództwem kapitana Carlo Fonu sforso
wała dostęp do przystani w Bona i uszko
dziła ciężko ogniem artyleryjskim jeden 
wielki aljancki statek handlowy.

r  operacyj bojowych dnia nie powróciło 
sześć włoskich samolotów.

Czy pan o tam słyszał?
Orkan nad Lizboną.

(k) Nad Lizboną szalał ostatnio gwałtowny or
kan, którego szybkość dochodziła do 117 km^godz. 
W  wielu domach zostały zerwane dachy, a szereg 
drzew uległ złamaniu. W iele barek i łodzi, któ
re stały w porcie, uniosła gwałtown-a wichura na 
pełne morze, przyczem zatonęło 600 worków z 
cukrem.

Znowu katastrofa na kolejce linowej 
w Szwajcarji.

(k) W  statnich dniach wydarzyła się w kantonie 
Graubfinden katastrofa na kolejce linowej. Jest to 
już druga tego rodzaju katastrofa, jaka miała 
miejsce na terenie Szwajcarji w  ostatnich cza
sach. Z powodu zerwania się kabla spadł wago
nik kolejki linowej z około 400 m wysokości, 
przyczem dwu robotników poniosło śmierć na 
miejscu.

Szlachetne kamienie a gromienie 
Roentgena.

(k) Kupcy, handlujący drogiemi kamieniami, 
okazywali w ostatnich czasach wielkie zaniepoko
jenie. Na międzynarodowych targach pojawiały 
się bowie sztuczne kamienie tak łudząco podob- , 
ne do prawdziwych, źe nawet przy pomocy szkieł 
powiększających nie można ich było odróżnić od 
prawdziwych. Nawet jsoczewki silnego mikrosko
pu nie wykazywały żadnych różnic pomiędzy 
prawdziwemi a sztucznemi kamieniami. W  związ
ku z powyższem doszłoby oczywiście do wielkie
go zamieszania na światowych rynkach handlu 
szlachełnemi kamieniami, gdyby istotnie nie 
istniała możność odróżnienia prawdziwych od fał
szywych. Przeprowadzone ostatnio próby badań 
przy pomocy promieni Roentgena dały wyniki 
zadawalniające tak, że handlarze szlachetnymi ka
mieniami mogą znów spać spokojnie. Dzięki pro
mieniom Roentgena móżna stwierdzić w prawdzi
wych kamieniach szlachetnych budowę krystalicz
ną, w sztucznych zaś kamieniach osobliwości tej 
niema.

Alkohol 1 benzyna z kukurydzy.
Rząd argentyński wniósł do kongresu projekt 

ustawy, przewidujący inwestycję kwoty 24 mil jo
nów pesetów, celm urządzenia szeregu fabryk, 
produkujących alkohol ze zboża, przedewszyst- 
kiem z kukurydzy, lecz również z pszenicy, ję
czmienia itd. Uzyskany w ten sposób alkohol uży
ty ma być w pierwszej linji do mieszania z ben
zyną, by w  ten sposób powiększyć szczupłe za
pasy benzyny argentyńskiej. Celem wyproduko
wania 110 m ilionów litrów alkoholu potrzeba
360.000 ton kukurydzy, co odpowiadałoby niec* 
więcej, aniżeli 3 kg kukurydzy na 1 litr alkoho
lu. Ponieważ obecnie kukurydza jest szczególnie 
tania, odnośne inwestycje stosunkowo bardzo 
szybkoiby się zamortyzowały tak, że późniejsza 
produkcja opłacałaby się również, biorąc za pod
stawę jako normalną cenę za kukurydzę 0.07 P* 
za kilogram.

Od dłuższego czasu już projektowano w Argen
tynie wykorzystanie kukurydzy, celem uzyskania 
alkoholu, dotychczas jednakowoż projekt na* 
potykał na różnego rodzaju trudności. Obecnie 
wyłania się kwestja dostarczenia odpowiednich 
maszyn i urządzeń, potrzebnych do planowanych  
fabryk.

Skóra z jedwabiu.
Według wiadomości z japońskiej prasy, wypro

dukowano tam nową skórę z jedwabiu, która p^d 
względem wytrzymałości dorównuje w zupeł
ności skórze naturalnej. Nowy ten materjał użyty 
ma być na buty wojskowe, tornistry i do innych  
celów wojskowych.

Wielka kradzież kosztowności w St Zjedn.
(k) W  ostatnich dniach niewyśledzeni do tych 

czas sprawcy włamali się do willi wdowy Mar* 
garety Hill, której zmarły mąż uchodził za miljar- 
dera. Podezas nieobecności wdowy udało się ban
dytom rozpruć kasę pancerną, z której zrabowa
no kosztowności wartości prawie 20 railjonótf 
złotych.

  —

Z dziejów Tunisu.
Kraków, 18 listopada. Pomimo, że Afry

ka północno-zachodnia nie wchodziła do 
niedawna w orbitę wydarzeń wojennych, 
to jednak obecnie i tam rozgorzała walka. 
Dotyczy to Algieru i Marokka. Tunis, trze
cia wielka kolonia francuska w północnej 
Afryce, stanowi ze względu na swoja histo. 
rje i znaczenie gospodarcze ciekawy kraj, 
a to temwiecej, że przed obecną wojną był 
objektem żądań włoskich, uważających, że 
jako zamieszkały przez dużą ilość Wło
chów, powinien być odstąpiony przez Fran
cje Ttalji.

Bogaty ten kraj, o ogólnie łagodnym i 
miłym klimacie, w którym udain się nle- 
tylko wszystkie owoce południowe, ale rów
nież zboża, jak pszenica, owies, proso, a po- 
z-atem kukurydza itd., a posiadający poza- 
tem bagaże kopaliny i duży chów bydła, 
był stosunkowo do niedawna krajem pira
tów, budzących w całej Europie przestrach 
i grozę.

W  starożytności Tunis był trzonem po
siadłości Kartagińczyków, a później, po 
zdobyciu Kartaginy/wszedł w skład rzym
skiej prowincji Africa.

Następnie przechodził różne losy, 
zdobywany przez Turków, a i stal

się samodzielnem państwem, zaleź- 
nem jednak od Turci?

Po hamitacb osiedlili się ‘tutaj Arabowie 
i wielka ilość żydów. Państwo tunetańskie 
było aż , do początku X IX  wieku państwem 
rozbójniezem, podlegającem absolutnej 
władzy beja i wysyłało na morze Śródziem-. 
ne swoje zwrotne okręty, napadające na 
flotą nietylko kupiecką, ale też wojenną 
państw europejskich. Wyprawy te dawały 
bejowi wielkie dochody, gdyż pojmanych tą 
drogą bogatych kupców czy też osobistości 
rządowe odstępowano zainteresowanym 
krajom za grubym okupem. Mędzy innemi 
był takim więźnie mw Tunisie słynny poe
ta hiszpański Don Miguel Cerwantes y Saa- 
vj, który spędził tam kflka lat, aż szczęśli
wa okoliczność go stamtąd wybawiła.

Zdobycie Tunisu przez Francję było 
ostatnim czynem monarchji starego typu 
pod rządami Karola X, który panował od 
1825—1831. Ówczesnym premjerem francu
skim był ks. de Richelieu, a król, wyczu
wając niepopularność swego premjera i 
wogóle rewolucyjne nastroje, postanowił 
jednem pociągnięciem zdobyć sobie na- 
powrót zaufanie poddanych. Tern pocią
gnięciem stało sie właśnie zdobycie Tuni
su. które poprzedził oryginalny incydent 
dyplomatyczny, powzięty przez rząd fran
cuski za pretekst do tej wojny.

Konsul generalny Francji, akredytowany 
przy dworze beja Tunisu, siedział pefwmego 
razu ze wschodnim władcą i pił kawą, za

gryzając ją jakąś smaczną konfiturą. Roz
mowa toczyła się dosyć leniwie, bo konsul 
nie mówił płynnie po arabska., a bej po 
francusku. W  pewnej chwili niezadowolony 
widocznie z czegoś bej Tunisu, lekko trze- 
pnął swoim wachlarzem, służącym do opę
dzania się od much, generalnego konsula 
po nosie. Zdziwiony tem postenniwaniem i 
obrażony konsul generalny wstał i złożyw
szy ukłon monarsze, powrócił do swej bia
łej rezydencji I zawiadomił natychmiast 
Paryż o wypadku.

Rząd francuski zażądał od beja zadość
uczynienia, grożąc w przeciwnym razie 
wojną. W  kilka dni później zjawiły się 
przed miastem Tunisem okręty wojenne 
Karola X, jak niegdyś flota Karola V  i po
częły ostrzeliwać miasto. W  stolicy zapa
nowało przerażenie, które stało się tem 
większe, że kule poczęły uderzać w ściany 
pałacu beja.

W  przeciągu kilku godzin wojska 
francuskie wylądowały w miećcie I 
w państwie i odtąd od r. 1831 Tunis 
pozostaje pod protektoratem Francji,

zachowując jednak pozorną niezawisłość, 
pewną autonomję, oraz beja, występujące
go przy okazjach uroczystych w otoczeniu 
wspaniałej gwardji.

Francja przez zdobycie Tunisu zeszła na 
drogę kolonizatorska na wielką skalę: to, 
co uczyniła przez sto lat dla tej kolomjd, 
godne jest uwagi, gdyż na obszarze tym

(167.000 km. kw.) zbudowała sporo dróg kn
iejowych, zorganizowała handel i przem ysł, 
podniosła rolnictwo. Duża ilość F ra n cu zó w  
zamieszkała w tym kraju, gdzie przebyć* 
pozatem spora ilość Europejczyków — Hi
szpanów, Greków itd.

Raz po raz, dla podkreślenia swojej 1°' 
jalności, udawał się bej Tunisu, który# 
pbecnie jest Ahmed Pasza, do Paryża 1 
przyjmowany był przez każdorazowego pr©* 
zydeinta Francji. Występuje on przytem *  
bogato złotem szamerowanym mundur^ 
w otoczeniu swej przybocznej gwardji. T®" 
nis. a raczej sam bej, cieszy się u Fran ctf' 
zów dosyć dużą sympatją z tego zreszt* 
powodu, że ten ostatni chętnie nadaje sw°3 
order „Niszam-Iftikhar", którego wstążki 
orderowa przypomina łudząco wstążkę I/ '

fji Honorowej, z tą tylko różnicą, że pos#' 
a cieniutką nitkę fioletową, której nie#** 

na wstążce Legji. Kto zatem nie może 
Francji uzyskać Legji, stara się przynal' 
mniej o „Niszam-Iftikhar", który zreszt® 
chętnie nadawany jest przez beja, składaj*' 
cym mu swoje uszanowanie turystom. l

Sama stolica Tunisu posiada piękny P? £ 
i epprą dzielnicę europejską, a jakkolwi©* 
mieści tylko około 200.000 mieszkańców, i0** 
miastem bardzo ruchliwem. Cały Tunis, 
siadający przeszło 2 miljony mieszkańco|J 
jest krajem dla Francji ważnym i m0*! 
najsilniej z nią zrośniętym, gdyż przes® 
100 lat pozostaje pod jej rządami.

X*
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Wiedeński gość w Krakowie.
Kraków, 18. listopada. Na zaproszenie Stadthaupt- 

manna Pavlu przybył ostatnio do Krakowa wice 
burmistrz miasta Wiednia, ini. Hans Blaschke*

Podczas swego pobytu w Krakowie, wiceburmistrz 
róożył wizytę podsekretarzowi stanu dr. Biihlerowi 
i zaznajomił sic z róźnemi urządzeniami kulturadne- 
mi miasta Krakowa.

Chrońmy mienie przed klęską 
pożaru.

Kraków, 18 listopada. Po wsiach wypadki po
żarów niestety nie należą do rzadkości, a ofiarą 
płomieni pada niekiedy po kilka zabudowań wraz 
e inwentarzem i zbiorami, nierzadko nawet całe 
wioski. Pożary powstają przeważnie wskutek 
nieostrożnego obchodzenia się z ogniem, przez za- 
prószenie lub wadliwą budowę przewodów komi
nowych.

W  celu zapobiegania pożarom, wydano cały 
szereg zarządzeń i pouczeń, mimo to jednak 
„czerwony kur" jest po wsiach częstem zjaw i
skiem, pogrążając biednych ludzi w  otchłań skraj
nej nędzy.

Aby uniknąć pożaru, należy zaostrzyć ostroż
ność. Ogarki z papierosów, zabawa dzieci zapał
kami, rozpalanie ognia w pobliżu domów podszy
tych strzechą, palenie świec w stodołach i obo
rach —  oto przyczyny powodujące pożary. N ie
bezpieczeństwo ognia zwiększa się przez stałe 
zaśmiecanie słomą dziedzińców, przez używanie 
otwartego światła przy udojach wieczornych, od 
piecyków żelaznych, ustawionych pod drewnia- 
nemi ścianami itp. Wówczas fale ognia, trawiące 
zbyt często mienie ludzkie, zostaną powstrzyma
ne w niszczycielskim pochodzie.

Zimowe szkolenie straży 
pożarnych.

Klelee, 18 listopada. Z dniem 1 bm. rozpoczęło tlę 
we wszystkich oddziałach straży pożarnych powiatu 
kieleckiego zimowe szkolenie, które potrwa do 31 
marca 1943 r.

Szkolenie odbywa# się będzie co drugą niedzielą, 
według1 ustalonego programu, po 2 godziny. Straże 
fabryczne w Zhgnańsiku-Tartak, Kam ienm a- Witwick i 
i  Mała Wiśniówka mają odbywać ®biótrki szkolenio
we co czwartek od godz. 16 do 18.

Komendanci gminnych ochotniczych straży pożar* 
mych są osobiście odpowiedzialni za ścisłe wyko
nywanie zarządzenia o szkoleniu strażaków.

Kącik filatelisty cxwy.

Jfiarie zmiany przyniósł owsy Michel?
Kraków, 18 listopada. Z okazji ukazania się nowe* 

to Michla mieliśmy możność omówienia zmian 
cen znaczków polskich i Generalnego Gubernator- 
etwa. Olbrzymia rzesza zbieraczy zajmuje się jednak 
również wszystkiemi krajami europejskiemi. Należy 
w tem miejscu dodać, 2e tylko znikomej części zbie
raczy umiało się już nabyć nowy katalog.

Okazało się bowiem, że pierwszy transport „Mich- 
l i “ , jaiki nadszedł mp. do Kratkowa, rozchwytano już 
w kllłka godizin i niewiadomo, czy jutro tub też do
piero za killka dni nadejdą dalsze egzemplarze. Moż
na też wyrazie śmiało przekonanie, że iiość nakładu 
nie zaspokoi zapotrzebowania, gdyż pojawiły się o- 
głotsżeinia amatorów, pragnących nabyć cenniki. Ten 
artykuł „pierwszej potrzeby" dla filatelistów, który 
wywołał zrozumiałą sensację swym tomem, datowa
nym na rok 1943, należy w każdym razie azkuplć 
zawczasu,

N aj ważni eosae' zmiany cen i  to w wielokrotnym 
stoismmlku nastąpiły właściwie tylko wśród znaczków 
tran suskich. Tyillko znaczki tego jednego kraju, na- 
der m/odnego pod wzglądem filatelistycznym —  zwyż
kowały „grem jalnie", jeśli chodzi o wsaytsitkie rzad
sze, a zwłaszcza nie&templowana eettnki. Wymienia
nie poszczególnych pozycji Babrałoby kilkadziesiąt 
wierszy diruku, tak że wspomnimy tyltko iż wwzyst- 
kie franciuisikic znaczki lotnicze kosztują eom&jmmiej 
d/wa razy tyle, co dawniej.

W  okręgu krakowskim wszyscy filateliści zbierają 
znaczki austrjackle. Niezwykły popyt nie zmienił 
tym razem wzajemnego stosunku poszczególnych cen 
smaczków cesarstwa i republiki austriackiej ałe 
każda lepsza sztuka bez wyjątku zwyżkowała prze
ciętnie o 20 procent. To samo dało się zauważyć dła 
notowań dobrych znaczków stairo-nięmieokich, jak też 
naogół biorąc dla poszukiwanych białych kruków 
wszystkich państw europejskich. ,

Crayniąo przegląd danych grup możną wypowie
dzieć następujące uwagi:

Niemcy: zwyżka i to bardzo wysoka dta poszcze
gólnych sztuk (Brunatna Wstęga, Wagner lub ar- 
700), Gdański brak ważniejszych zmian, kolonje nie

mieckie: zwyżka 15 do 20 procentowa, Belg ja: wy
datna poprawa serji dio.biroczynn.ych, rekordowy skok 
z 12 na 50 punktów uczynił nr. 513, Bułgarja: mini
malne zmiany, Danja: całkowita stagnacja, Estonja 
i Finlandja: nieznaczna zwyżka, Fsume: bez zainte
resowania, Francja: niezwykle, wprost fenomenalne 
zmiany kursu, natomiast poczty i kolonje francuskie: 
zniżka (!), Grecja raczej „status quo“  z małemi 
zwyżkami, Anglja: bez zmian, Islandja i Italia wraz 
z kolonjami: również bez zmian, Jugpsławja: nad
zwyczajna zwyżka w kategorji znaczków dobroczyn
nych i okolicznościowych. Nie/któro eerje poszły w 
górę, nawet trzykrotnie („Peuoiub", „W yścigi Wio- 
śiiainsłkie"), a należy się liczyć z dalszą zwyżką wobec 
wielkiego braJku całego ezeregu &erji na rynku, Ło
twa: nieznaczne zmiany, Lichtensłein: kurs bardzo 
eilny, należy stosować wysoką stawkę przeliczenio
wą, Litwa: bez. zmian,- Luxemburg: wydatna popra
wa aarórmo w  klasycznych, jak i no>wocz.x='uych se- 
■rjaoh, Malta i Monaco: prawic bez zmian, dawne 
Montenegro: zupełna stagnacja, Holandja: mniej
więcej 10 proc. zwyżka, kolonje holenderskie nadzwy
czajna, całkiem niespodziewana haussa, czasem dwu- 
ikrotna, Norwegja: bez wybitniejszych różnic kursu, 
Polska: przeciętnie 20-procentowa zwyżka wszystkich 
lepszych sztuk, • zwłaszcza dla Pontu „ w  Gdańsku. 
Portugalja i Rumunja: bez ważniejszych różnic, Ro
sja carska: te sam© ceny, Sowiety: nie wyceniane ze 
względu na zakaz handlu, Szwecja: wydatna hanssa 
pierwszego wydania, Szwajcarja, Serbja, Hiszpanja: 
utrzymany poziom, Czechosłowacja: wiełka poprawa 
kursu tylko dła sorji dobroczynnych, Turcja: żadnych 
zmian, Węgry: ogromna zwyżka szeregu pozycji 
(blotki, nowości po r. 1934, lotnicze znaczki).

W  stosunku do numeracji zeszłorocznego Michla 
zmieniono oznaczenia znaczków francuskich od nr. 
373, Buigarji od nr. 386 oraz Islandji od A 160.

Jesienna warszawska aukcja znaczków, obfitująca 
w bogaty materjał, odibyła się w  dniach 13 i 14 li
stopada. Katailogji aukcyjne wysyła „Cemitrała F ila
telistyczna", Warszawa, Szpitalna 10 w cenie 4 zł-

- j a -

Zim dMi uMdi arWii.
Kraków, 18 listopada. W  ostatnich dniach 

zmarło we Lwowie dwóch znanych i cenionych 
artystów, a mianowicie: Kazimierz Sichulski
i Henryk Zbierzchowski.

Oba nazwiska znane są Wszystkim z przed woj
ny, bo zarówno Sichulski dai się od wielu lat po
znać jako wybitny artysta-karykaturzysta —  jak 
również wierszo, feljetony, sztuki sceniczne i u- 
twory różnego rodzaju Zbierzch owakiego, ukazu
jące się w dziennikach, bądź też w postaci ksią
żek, miały niezliczonych czytelników. —  Tak się 
dziwnie złożyło, że nazwiska obu tych ludzi, każ
dego w innej dziedziniec kojarzą się w naszej pa
mięci z beztroskim humorem. Kapitalne karyka
tury Sichulskiego obejmujące postacie różnych 
politków doby wojny światowej i wielu innych, 
jak też ówczesnych koryfeuszy literatury i ma
larstwa (Tadeusz Styka, Boy-Żeleński) zostały opu
blikowane, zdobywając niezwykłą popularność.

Kazimierz Sichulski ur. w  1879 r. kształcił się 
w Krakowie i Wiedniu i po bujnej karjerze ar
tystycznej został profesorem Państwowej Szkoły 
Przemysłowej we Lwowie. Był współpracowni
kiem licznych pism satyrycznych.

Henryk Zbierzchowski ur. 1881 r. również był 
dzieckiem Lwowa, to też wyczuło się w  jego pię
knych, jakąś wewnętrzną życiową radością prze
pojonych wierszach i utworach tylko Lwowu 

„ właściwą nutę i wigor. Wystąpił on na szerszą 
widownię z tomem poezji „Impresje** (1907 r.) —  
ogłosił kilka powieści: „Przed wschodem słońca*', 
„Na złotej przełęczy", „Literat" i Ł d. Z jego 
sztuk scenicznych zyskała komedja: „Małżeństwo 
Loli" duże powodzenie. Największe sukcesy lite
rackie odnosił on, podobnie jak Sichulski, swoje- 
mi rysunkami, w czasie wojny śrwiatowej, kiedy 
zasilał dowcipnemi ale też lirycznemi wierszami 
pisma lwowskie i inne, publikując je pod pseudo
nimem „Nemo". Wiersze te wyszły następnie w 
książkpwera wydaniu pt.: „Rzeczy wesołe".

Szkoła dla kelnerów.
Kraków, 18 listopad*. Celem wyszkolenia personaiu 

w przedsiębiorstwach służących turystyce, urządza 
się cztery kursy fachowe dla 160 kelnerów polskich.

Pierwszy kurs został otwarty w obecności przedsta
wicieli wydziału dla pracy i Urzędu Pracy, a kie
rownik grupy turystyki dr. Fucbs w~f:o s ił okolicz
nościowe przemówienie.

Kronika żałobna.
Kraków, 18 listopada: W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Adam Marszał, lat 19; Mieczysława
Artymiak, lat 42, prac. monopolu spiryt-: z Wróblów 
Katarzyna Stefanek, lat 40; Leopold Smoleó, lat 32,
elektromonter; z Dziatkiewiczów Marja Baronową 
lat 42; Mikołaj Ebcrhardt, lat 65, emer. urzędnik: 
z Lansów Marja Łątkowa, lat 74, żona emer. kolej.: 
Józef Koprowski, lat 27, woźny urzędu pracy.

PRAWO KARANIA. Kierownik Grupy Głównej 
Gospodarki Przemysłowej i Ruchu przy labie Cen
tralnej dla Gospodarki Ogólnej w Gen. Gub. upoważ
nił Okręgowe Grupy Rzemiosła do stosowania w ra
zie wykroczeń kar pieniężnych do wysokości 1000 zl. 
Odwołania od kar są dopuszczalne.

NAJSŁAWNIEJSZY ADWOKAT. Jeden z najsław
niejszych adwokatów świata, specjalista od spraw 
rozwodowych, znany z wygrania wielu słynnych pro
cesów, p. mecenas Bolbec. przyjedzie wkrótce na 
kilka dni do naszego miasta. Zapowiedź przyjazdu 
tak znakomitego adwokata wzbudziła zrozumiałą sen
sację nietylko wśród sfer prawniczych, ale i wśród 
najszerszej publiczności, którą korzystając z obecno
ści tak wielkiej powagi, niewątpliwie zechce zasięg
nąć porady w wielu sprawach natury prawnej. Me
cenas Bolbec przyjmować będzie w dniach 20, 21 
i 22 listopada-w Starym Teatrze.

(fem) W YPADŁ Z TRAMWAJU. Jadąc w stanie 
(nietrzeźwym tramwajem, mężczyzna lat około 35, 
wypadł z tramwaju na bruk, wskutek czego doznał 
wstrząsu mózgu. Pierwszej pomocy udzielił mu le
karz Pogotowia Ratunkowego, który przewiózł ofiarę 
wypadku na oddział chirurgiczny.

Z  s a l i  s a d o w e j .

Apelacja nie pomogła, t
(Zet) Mieszkaniec Kielc (Weroniki 8), Jó- 

zef Pinda. żył oddawna w niezgndizie z mie
szkańcem wsi Miciffózd, gminy Piekoszów 
(pow. Kielce), Antonim Zawieruchą na tle 
spraw majątkowych. Gdy pewnego razu 
Pinda znalazł sie na podwórzu Zawieruchy, 
doszło miedzy nimi do sprzeczki, a następ
ni© do bójki, w czasie której Pinda uderzył 
Zawieruchę kopaczką w prawą rek©, 
powodując zniekształcenie kciuka i na
ruszenie jego czynności na okres ponad 
20 dni. Pinde skazał sąd okręgowy w Kiel
cach na pół roku wiezienia. Sąd apelacyjny 
w Rademu, rozpatrując spTawe w drugiej 
instancji, wyrok ten w całości zatwierdził.

72-leini uczeń.
(k) W  Roskilde rozpoczęła się ostatnio nauka 

na kursach wieczorowych. —  Wśród uczestników 
kursu znajduje się pewien staruszek, który ukofc 
czyi prawie 72 lata życia.

Kupno nieruchomości
Kupię kulka morgów ziemi z do
mem lub bez w okolicy Krakowa. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraików, „Nr. 
196".  -__

Kupię parcele w Krakowie lub 
okolicy uzbrojoną, przy asfalcie 
lub kostce. Pośrednicy wykluczeni 
Goniec Krak. Kraków, ,Nr. 8989 *

Parcelę w okolicy Krakowa wprost 
od właściciela kupię. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 922".

Rabka — kupno — sprzedaż will. 
domów, parcel, przeprowadza: Jan 
Augustyński. Biuro „Unlversal". 
Rabkia Tel. 196. 8979k

Sprzedaż nieruchomości
m uowomiurowamy, 9-cioubLka- 
w y wodociąg, kanał, elektryka 
klgórze). — */* kamienicy kom
etowej, ogród (dworzec Towa
ry). —— Parcelę 450-sążniową 
rola Justowska), okazyjnie 
izeda „Polon ia", Kraków, ul. 
karzyniecka 9. 1118

Kamienice 3-piętrową, komforto
wą. nowa sprzedam — zamienię 
Kraków sbryt. poczt. 504. . 8

»m murowany, 11 ubikaoyj, 
lep, sprzeda Binro, Kraków, 
orjańska 16, 1. p. Tel. 210-43.

Parcela 1025 sążni, Wola Justow- 
eka, siprzeda Biuro, Krabów, Flo
riańska 16, 1 p. Tel 210-43, 670

Dom murowany, sklep — sprzeda 
„In form ator" Kraków, Pijarska 19

Dom nowy murowany w Łęgu 2 
pokoje kuchnia, ogród 371 sążni 
sprzeda „Rekord" Krabów, Brac
ka 4, I  p. 9363

Dom I  p. komfort 8 ubikacyj Dęb
niki sprzeda „Rekord" Kraków — 
Bracka4. I  p. 9362

Pół domu Prądnik Biały 7 ublka- 
cyj sprzeda „Rekord", Kraków — 
Bracka 4, T p. 9364

Dom murowany, 4 pokoje, ogród. 
Olsza, sprzeda Kraków, Mały Ry
nek 1, I. p,. oficyna 5a. 840

Domek jednorodzinny, wolne mie
szkanie. Parcelę budowlaną, sprze
dam. Kraków, Wielopole 10/13.

Rabka W ille 12-ublikacjową, duży 
ogród o>ekne położenie, okazyjnie 
sprzeda: Binro .,Uuiversal". Rab
ka. Tel. 196. 8076k

Rabka. Parcela 7.000 m. kw. ta
nio. Parcela 1.000 m. kw., oęn 
tram zdroju, 40.000. sprzeda: Biu. 
„Uniwersał" Rabka. 89771:

Majątki ziemskie 129, 240. 705 1 
880 morgów z zabudowaniami i in
wentarzem Lubelskie B/H „Er-Ka- 
B b“  Kraków, Starowiślna 27, te- 
fcfon 126-4L »1669k

Matrymonialne
Urzędnik, lat 28, nawiąże kores
pondencję panią z wiotski. Oferty: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8999k".

Inteligentne 2 szatynki 19-atki tę
skniące za prawdziwym szczę
ściem, pragną poznać w oedu ma- 
trym. przystojnych inteligentnych 
kulturalnych panów o czystych 
charaktetrab i zdrowych poglą
dach od 24— 32. Poważne zgłoaa. 
z fotografią kierować: Agencja,
Kraków, Sienna 12 dla Marylki 
lub Maryny. 212

Panna inteligentna, lat 25, przy
stojna, niezależna (język niemiec
ka), na posadzie z braku czasu 
nawiąże korespondencję z panem 
inteligentnym, szlachetnym w ce
lu matrym., do lat 40, poważne 
zgłoszenia z fotografia kierować 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienma 
12 pod „Elegancka". 215

Intellgntny, przystojny, wysoki, 
niezależny, prawego charakteru 
□h posadzie, lat 39, pozna panią 
miłą, dobrą, ładną, cel matrym., 
Zgłoszenia z fatogTafją: Biuro O- 
głoszeń, Kraków, Sienna 12 „Szla
chetny". 280

Młoda, pnzys<toju&, pozna kultu
ralnego pana do lat 40. Cel ma- 
trym. Zgłoszenia: Biuro Hupczyc, 
Kraków, Jagiellońska 7 pod „Es- 
tetka". 523

Krawcowa, lat 26, miła i spokoj
nego charakteru, poślubi pana, 
fachowca, spokojnego, bez nało
gów. Zgl.: ffouiec Krak., Kraków, 
„Nr. 842".

Noclegi

Noclegi, Kraków Zielono 25/1.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.

Noclegi przyjezdnym: Kraków.
Wielopole 24/4. I I  piętro. 142

hloclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 144

Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5. 

Noclegi: Kraków, św. Jana 80/4. 

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Noclegi niekrepująee. 
Długa 26#

Kraków,
472

Noclegi: Kraków, Zamehofa 9/13, 
I  piętro, oficyny. 929

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Pokój dla przyjezdnych. Kraków, 
Starowiślna 12/27. 934

Noclegi, łazianka. Kraków, Zybli-
kiewieza 5/122. 937

Noolegl —  tamie! śródmieście! K ra
ków. Krosxnfao» H/». MM

Noclegi; Kroków. Starowiślna 87/4.

Noclegi czysto: Kraków, Senacki* 
9/10, przecznicą Grodzkiej. 1 944

Noclegi: Kraków. Wielopole 5/5.

Noclegi niekrępująoe: Kraków,
Wielopole 18/4, I. p. front. 143

Nauka I wychowanie

Liceum gimnazjum przerobi szyb... 
ko profesor. Wyniki gwarantowa
ne, Zgł.; Piaski k. Lublina, akr. 23

Kurs matematyczno-techniczny — 
przygotowujący do wyższej 6okoły 
technicznej w Warszawie. Zamiej
scowi korespondencyjnie. Warsza
wa, Smolna 34, m. 4. tel. 67311.

Niemieckiego wyuczam szybko i 
tanio przychodząc. Zgł.i Goniec 
K rak„ Kraków, „Nr. 74".

Lekcjo niemieckiego: Kraków, Gro
dzka 31/1. 466

Profesor germanista, Kraków, Zie
lona 25, mieszkanie 21, oficyny. 
Pierwszorzędna wymowa niemiecka 
oraz s terno gra f ja. 25

Korepetycji w zakresie szkoły bu
dowlanej poszukuję. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 1026**.

R ó ł n t

Pana M oM a X. % którym rozmi
nęłam sie na dworcu krakowskim 
9 listopada, poniedziałek, godz. 
13.30 przy pociągu rzeszowskim 
prosi o adres pani w zielonym 
bąpeliuezu. Kraków, Radziwiłłów, 
sika 17/7. Porębska J. 9178k

Po niemiecku i po polsku: poda
nia zażaleuia. pisma. Binro tłu 
maczeń i przepisywania. Kraków. 
Grodzka 40. 8361 k

Psychografoiog Mamott, * mistra 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradni wszeOikńoh uprawach. Przyj, 
mu je codziennie od 19—6. Pisem
nie za zaliozenem podać datę u- 
rodizenia i pytania- Adres: K ra
ków. Adolf Hitler-Platz 46/5, I I I .  
p„ skr. poczt. Nr. 474. 806

Podania, prośby, tłumaczenia: Tłu
macz przysięgły Mgr. Jan- W ojty- 
na Kraków. Starowiślna 8,

Maszyny biurowe najkorzystniej 
naprawia Agentura Handlowa Go. 
łebiowski-Rafailsfei. Kraków, św. 
Marka 27. tel 226-45. 9735

Księgarnia i Skład Nut S. A. 
Krzyżanowski przeniesiona K ra
ków. Plao Wolnica 3. (Na prowin
cję wysyłka odwrotnie). 409

Potokopjo dokumentów natych
miast. Bieleo, Kraków. Karmelic
ka 50. tel. 187-10. 464

Maszyny do pisania, rachowania, 
wszystkich systemów, naprawią 
Pracownia Meehamiezma Józef PL 

m  Kraków. ScpółoSna T. NN

Grafologlnl poradzi we wszelkich 
spirawach życiowych. —  Kraików, 
Daj wór 25/15, I I  piętro. 574

Gabinet kosmetyczny Babezyń- 
skiej & Piotrowskiej, czynny od
9—12, 15—18, Kraków, św. To
masza 4. 650

Wezmę w dzierżawę młyn wodny 
od zaraz. Oferty z dokładnym 
oipisem proszę kierować pisemnie, 
Kraków, Powiśle 12/12. 665

Grafologlnl doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź jeśli masa ja 
kiekolwiek kłopoty, codzień 9—19. 
Kraków. Kanonicza 22/5, I I I .  D

Dzierżawy sklepu lub spółki szu
kam na prowincji. Zgłosz.: Biuro 
Majewski. Kraków, Pł. W W. 
Świiętych 8. 755

Areszt. Kary. Podania, zwolnie
nie, odroczenie. Kraków, Długa 
81/5, po poł. 848

Urzędowo ważne tłumaczenia. Po
dania. Zażalenia. Kraków, Staro
wiślna 6/5. 860

Na parachowonic przyjmę krótki 
fortepian lub pianino. Kraków, 
Wrzeaińska 4/3. . 9473

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F " oraz odszczurzanie — 
przeprowadza desynfekcja „Azot", 
Kraków, Dietla 19/7. tel. 217-48.

Lelzek Lorenz, Leszku napisz, po
daj twój adres: Dziuka Wanda
Lampart. Wartenberg am Roli 47

Stepkowfe Stanisław z Wandą 
niech podadzą swój adres Obmiń- 
skiej. Babula, pta Padew, pow 
Mielec. 9003k
9pecjalista chorób ocznych Dr. 
Tadeussz Kleczkowski, Kraków — 
Długa 14. Ord. od 11—12 i 3—5.

Warkocze. Loka postische wyrabia, 
sprzedaj*?. Feliks ZaJ osiewicz,
Fryzjer. Kraków, ul. Zwierzynie
cka 7. 9327

Dr. M. Drozd, choroby kobiece i 
położnictwo. Kraków, ul. Staro
wiślną 32 telefon 118-26. 9471

Grafolog, znawca sądowy. Kra
ków. Floriańska 3. 9836

Szczurowski, zaprzysiężony biegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniczno-ślusaarską. 
Kraków-Podgórze Dąbrowskiego 1 
telefon 189,61. 9879;

Wypożycza: Suknie ślubne, welo
ny kostiumy, peleryny, płaszcze, 
budki pończochy, rękawiczki, 
suknie kolorowe dróżkom, smo
kingi koszule. PaTyżanka, Kra
ków. Pędzichów 22. Zamawiać 
wcześniej 9031

Uprawniony grafolog Resma przyj, 
muje 10—6. Zamiejscowym pise
mnie za zaliczeniem. Podać* datę 
urodzenia i próbę pisma, Kraków. 
Floriańska 29/4, I. p. 8431k

Do wyrobu obuwia drewnianego 
na sezon Letni, poszukuję spólulką 
ze współpracą ł gótówką. Zgłosze
nia: Balicki. Tarnobrzeg, Kolejo
wa 71. 9495

Przystąpię z 10.000 zł. do jakie
gokolwiek interesu, najchętniej 
do sklepu. Zgłoszenia: Kraków. 
Wielicka 24/5. 9501

Siatki druciane wykonuje ślusar- 
niia. I. Woiańskl. Kroków. W ie
licką 13. 9659

Snopkowianka z praktyką przy
stąpi do spółki przedsięb. pensjo
natów.. najchętniej okolica pod
górska. Mały koipitał. ładna bie
lizna stołowa — sztućce. Zgł.: Go
niec Krok.. Kraików, „Nr. 9694".

Firma S. Bigosz, Galanteria mę
ska z ul. Katraneldckiej i ul. Dłu
giej, przeniesiona na ul. Lima
nowskiego 24. 9698

Szklarnie fotografie na grobowce 
Bracia Karaś, Kraków, ul. Szew
ska 12. 9840

Wezmę sklep w dzierżawę, gospo
darczy lub spożywczy. Zgłoszenia: 
Kraków. Krupnicza 80. St. Mięt- 
ta. sklep. 64

Kierownictwa sklepu (z przydzia
łami lub innego) podejmą się pro
wadzić dwaj handlowcy. Zgłosze
nia wraz z podanemi warunkami 
proszę kierować: Goniec Krakow
ski, Kraków -Nr. w

Znalazca rękawiczki zamszowej, 
proszony jest o zwrot za Wyso
kiem wynagrodzeniem, Kroków, 
Śląską 7/3.  9566

Zamienię szafę kombinowaną, o- 
rzech kaukoziki. na tapczan nowo
czesny. Wiadomość: Kraków, Ber
ka Joselewicraa 28/1. 9768

Bryczka możliwie z budą ew. na 
gumach poszukiwana do wypo
życzenia — wramtan za odpadki 
kuchenne Zgł.: Goniec Kraik.,
Kraków. ..Nr. 9176k“ .

Z«uby -  kradztgig
Zgubiono Kartę Rzemieślniczą w 
mieście Działoszycach w diniu 
14. V II. 1042, wydaną przez Sta
rostwo Powiatowe w Pińczowie 
w roku 1938 na imię Jana Grzyba 
z Pierocic, gminy Droźejowice na 
prowadzenie rzemiosła szewskiego. 
Jan Grzyb. 8990k

Zgubiono Kennkartę Nr. 3070 wy
daną przez Urząd Gminny Koźmi- 
ee Wielkie, Kraków-powiat ńa na
zwisko Katarzyna Pracueh. 1070

Skradziono Kennkartę Nr. 162 na 
nazwisko Krajewska Bronisława 
Przemyśl. Goethestroese 15. 8996k

Zgubiono legitymację Nr. 26824. 
wystawioną przez Kabelwerk Kra. 
kau Betriebsgesellschaft m. b. H, 
dnia 24 marca 1942 aa nazwisko 
Kot Stanisław., Przewietrzany 21. 
Ostrzega się przed nadużyciem.

Skradziono Kennkartę Nr. 182 na
nazwisko Modzelewski Jan, W i
śniowa. pow. Jasło. 8998k

Skradziono portfel z gotówką zł. 
59 i dokumenty: Kennkartę Nr  
2489, zaświadczenie rejestracji ro. 
weru Nr. 390/42 i zaświadczenie la. 
karskie, wystawione na nazwisko 
Puka Józef, Mumima.. dwór Jaro
sław. oraz Passierschein. wysta
wiony z A. F. L. na nazwisko Sta
nisława Gilowskiego, Jarosław.

Skradziono w tramwaju Kennkant* 
na nazwisko Józef Komaś, Zamoj
skiego 69, m. 15a 921

Skradziono Kennkartę na nazwisko 
Sanetra Władysław, Reichsbof, Dą
browskiego 41. 9097*

Zgubioną Kennkartę Kraków—* 
Kocmyrzów na nazwisko Petrono- 
i a Gacek, Kraków, ul. Starowiślna 
77.

Skradziono dnia 20 październik* 
1942 w pociągu między stacjami 
Jakubowice— Ćmielów tekę * pla
nami wodociągów Rozwadów, pie
czątki firm y K. Rndzki. oraz pie
czątkę Bolesław Białopiotrowicz, 
inż. Znalazcy wysoka nagroda^ 
Adres: Rozwadów, skr. poczt. - 4.

Między Stróżami a Tomowlem 
w pociągu jadącym w stronę 
Krakowa zgubiono walizę z żyw
nością. Przyborami lekarskierol 
i garderobą. —  Znalazca pro
szony jest o w o t  prayborów le
karskich i książki pod adresem 
Lwów. Aleksandrowicza 8, p. Go
łębiowska. 9526

Skradziono portfel *  dokumenta
mi. Kemnkartą na nazwisko Ro- 
gósz Stanisław. 9528

Zgubiono Kenmkartę, legitymację 
kolejowa.- oraz zaświadczenie f ir 
my Te-Ka-Be na nazwisko Fildp 
Stanisław. Znalazcę prosi eię o 
zwrot: Prokooim, Adama Mickie
wicza. 9537

Skradziono Kennkartę. wydaną w  
Częstochowie. Zofia Lipińska.

Zgubiono kartę przemiałową Nr. 
779251, wydana przez Zarząd Gmi_ 
nv Niiegowić na nazwisko Jonak 
Franciszek, wieś Wieniec. 9565

Skradzioną Kemnkartą Nr. 82, da
ta wystawienia- 18. I I .  1942 na 
nazwisko Zofia Rączka, kupcowa 
Kołaczyce. 9006k

Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 
1419 na nazwisko Roman Motyka, 
wydaną przez Zarząd Miejski w 
Przeworsku. 9000k

Skradziono kartę pracy Nr. 
901/06090. na nazwisko Władys aw 
Berniak. Kraków. 9588

Skradziono dn, 30, X. 1942 Kenm- 
karte. legitymacją Ubezp. i Karig 
Pracy, wydane praee Urząd K r »  
ków. ma nazwisko Stopa Władm 
fftanr.
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DO DEZYNFEKCJI
I opatrywania ran

użnrn ala ryp rób ov  n«J od 10 
% górą lat Sepso-Tynktnry. wy
robu firmy Odol-Werke. Lwów, 
która jest do nabycia w apte
kach we flaszeczkach po 1.78 zł. 
Dezynfekuje ona jak jodyna i 
tak samo aie je j używa. Sepso- 
Tynk tura znajduje zastosowa. 
nie nie tylko przy ranach tłu
czonych. kłutych, ciętych przy 
ukąszeniach, otarciach, lecz 
także przy zapaleniach jamy 
ustnej i dziąseł jak też do 
dezynfekcji wyprysków i u- 
kłuć od owadów. — Wskutek 
" e r  silnego działania w 
głąb okazuje ale ona także 
przy uderzeniach, stłuczeniach 
i we wszystkich wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo
żone przekrwienie tkanki, ja
ko bardzo użyteczny środek 
leczniczy. Zarejestrowane w 
Generalnym Gubernatorstwie 
pod Nr. 8110. 8720k

S T A R Y  T E A T R
Piątek 20 listopada godz. 19, 
Sobota 21 listop. godz. 16 i 19, 
Niedz. 22 listop. godz. 16 i  19

MECENAS BOLBEC
I JEOO MĄŻ

Jabłonowska, Pabisiak, Kond
rat, Drewłcz, Wilkoszewska, 

Wlęctawówna, Topolska. 
Reżyseria i Kazimierz Fablslak.
Przedsprzedaż biletów od wtor
ku 17 b. m. w Starym Teatrze.

ZARĘKAW EK POPIELICOWY  
zgubiono 16 bm. po południu,

proszę o zwrot za wynagrodze
niem.

Kraków, św. Sebastiana 20/3,

SZKoła jazdy sa w iu d w e ]
JANA SCHWENKA  

Kraków, ulica Krupnicza 14.
Tei. 157-81.

Wpisy na kurs listopadowy 
do dnia 21 Listopada br. 
Informacje i wpisy oodz. od 

15 do 16.
Początek nauki dnia 23-go 

Listopada br. 1042

...a zatem od dzisiaj

„FR0TER1*
Idealny środek do 
pielęgnacji podłóg.

Wy ł ą c z n a  s p r z e d a ż  
na dystrykt krakowski

„Te-B-Zet"
KRAKÓW 

ul. Zaleskiego 8
Telefon 161-87.

Bnto narciarskie
Kr. 35 kuplą. Kraków, Mały fty 
nek 7. Kawiarnia. 9162k

KRAWCY. KRAWCOWE
również do nauki 

<11* działu konfekcyjnego ) 
bteliżn Jarskiego na korzyst- 
nyob warunkach poszukiwani. 
Zgłoszenia codziennie pomiędzy

10—12 16—18 
J. M A D R I T S C H ,  

Krakauer Konfektion 
Krakau-Podgórze. Rynek 3.

K I E R A T

zegary eientryczne
synchroniczne dla fabryk, skle
pów. biur, mieszkań. Fabrycz
ny Skład Konsygnacyjny pro
wadzi P-ma Stanisław Dobija, 
Kraków. Grodzka 11, tel. 129-48

Platon
na gumach nowy. do sprzedania. 
Kraków, Stolarska 6. Kozłowski.

Kupią maszyny Singera
nową krytą. Zgłoszenia: K ra
ków, św. Filipa 2/2/ 889

Co dopiero ukazały sio: 
KARL HACKL

GŁO W NC I A M D Y
uproszczonej księgowości 
mniejszych przedsiębiorstw 

handlowych 
w Gensralnem Gubernatorstwie 

niemiecko-polskie wydanie. 
O b ję t o ś ć :  96 s tro n . 
Cena: w oprawie 8 zł.

Do nabycia we wszystkiob 
niemieckich księgarniach jak 
również w ..Reise- und Ver. 
saudbuehhamdlung der Osten. 
rop. VerlagsainsŁait G. m B H "  

Krakau. Annagasse 5. 
V e r l a g  fur WIrtschaft u.

Handwerk G. m. B. H, 
Krak au, Haupstrasse 18/15.

Wolne posady
Sprzątaczka do domu 1 lokali biu
rowych na pół dnia natychmiast 
poszukiwana. Jeżyk niemiecki wy
magany. Zgł.: Gonie© Kraik., Kra. 
ków. „Nr. 9119k“.

Pomocnica domowa aa — . .
ścią j czy kia Biiemleokicg© do lek* 
kiej pracy domowej . do całościo
wej pracy biurowej przy odipo- 
wiedniem uzdotnieniu. poszukiwa
na. ZgL w jęz. niemieckim Go
niec Kraik.. Kraków, „N r. 91208".

i. . .—A.... ........ .
Woźnica powozowy, zdolny, god
ny zaufania, znający trochę język 
niemiecki, za dobrym wynagro
dzeniem, z przydzieleniem służ
bowego mieszkania, natychmiast 
poszukiwany. ZgL: Goniec Krak., 
Kraków, „N r. 9140k‘\

Buchalter, korespondent *  językiem 
niemieckim potrzebni do binra 
transportowego. Oferty z życiory. 
eem: Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 9496“ .

Potrzebna służąca zaraz do wszyst
kiego. Kraków, Krasickiego 1 — 
Restauracja, 1037

Fryzjerki fryzjera męskiego przyj
mie zakład Kraków, Długa 14.

Poszukujemy od zraiz posłańca. 
Warunek: wiek do 3®t 20, znajo
mość języka Btemóecfoiego. Zgło
szenia osobiste z wł&saoreesmde 
napisanym życiorysem między 
9— 10. Verband der Getreide- und 
Futtermiittedwiiortschiaft, ' Kra/kteu. 
Plac Szczepański 6, I L  p. 1296

Chtoplee do praktyki krawieckiej, 
pogrzebmy. Kraków, św. Tomasza 
81, m. 18, 989

Potrzebna panienka do praktyki 
fryzjerskiej. Kraików, ni. Senator
ska 21. 990

Przyjmą panienką / dochodzącą do 
dziecka. Zgłoszenia: Kraików. uL 
Nowowiejska 38/4, godz. 12— 14.

Dziewczyna z gotowaniem, uczci
wa. skromna, potrzebna. Długie 
świadectwa, dobre polecenia ko
nieczne Kraków Garncarska 4/4.

Poszukują Inteligentnej panny do 
lat 16. do niemieckiego domu 
Umowa na miejscu. Kraików. Rej
tana 5/5. 9423

Potrzebna posługaiozfca zaraz rano 
od 8— 12. Zgłoszenia przyjmuje 
Kraików, Groble 19/6. 213

Potrzebna posługaczka zaraz od I  
popołudniu do 4. Zgłoszenia: Kra
ków. Groble 19/6. 214

Posłańca ’ bmurowego (gońca) wie
ku lat 18— 20 przyjmie Towarzy
stwo Ubezpieczeń. Zgłoszenia oso
biste: Kraków, Weai-ring (Duna
jewskiego) 54/3. 320

Spedytora-fachowca, ' rutynowane -
go. znającego wszelkie działy spe
dycji przyjmie? polska firma 
tramsp. B dobre wywmagrodzenie. 
Zgł,: ..Fidncla". Kraków. Floriań
ska 15 (godz 12— 15). 358

Przyjmą czeladnika krawieckie go. 
krawcową i chłopca do praktyki. 
Kraków Grzegórzecka 8/4. 913

Potrzebny pomocmiilk krawiecki z 
utrzymaniem lub bez. W. Cywtc- 
ki Zabierzów 221 koło Krakowa.

Stolarskiego czeladnika, przyjmę 
zaraz Kraków. Kościuszki 85/18, 
druga sień 695

Poszukują tlą  młodego energiczne
go kierownika tartaku do wielkie
go przedsiębiorstwa drzewnego. 
Reflektujemy na pierwszorzędną 
siłą z dobremi referencjami. Zgło
szenia: Zakłady Przemysłowe Sę
dziszów Mlp. pow. Dębica. 9164k

Drzswlat-z uczciwy, znajomość nie
mieckiego prac binrowycb z refe
rencjami potrzebny. Przemyśl — 
Schliesstach 325. 8165k

2 Inżynierów młodych, kawalerów, 
Polaków ze znajomością jez. nie. 
nyeckiego od zaraz poszukujemy. 
Pisemne zgłoszenia do: Arbeitś- 
gemeinschaft fur Technik in der 
Landwirtschaft Krakam, Danzi^er 
Strassa U . 9177k

Dochodząca potrzebna: 
ul. Bema 6/3. Osiedle

Kraków,
9574

Potrzebna nauczycielka do niemie
ckiego. zalrree szkoły powszechnej. 
Oferty: Goniec Krak., Krtbków.
„Nr. 9606“ .

Po6ługaczką czystą, uczciwą z t. 
towauiem przyjmę zaraz. Kraków, 
Tatarska 11 m. 8, od godz. 5

Stolarzy, oraz chłopców do prak
tyki mogą być-znmieiscow' p^-zyj 
mą. Zgłoszenia: Kraków. Zabłociie 
21, u portjena od godz. 11— 13.

Potrzebna krawcowa rutynowana 
i zdolna podręczna. Pracownia su
kien damskich ..Zofia1*. Kraków 
św. Anny 4. 9627

Posad poszukuj*

Młody, zdolny cukiernik, pszuku- 
je posady, od zaraz. Zgł.: Tadeus® 
Kowalski, Zajsoe, p. Tarnowiec, 
p. Jasio. 8994k

Kucharka poszukuje pracy do sa
motnego pana żuto na plebanią. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
9008k‘\

Gospodarczy pomocnik (rządca), 
kawaler, 12-letnie praktyki rolni
cze. rybackie, częściowo gorzetLui- 
cae, poszukuje miejsca w mająt
ku mniejszym pod ogólną dyspo
zycją właściciela ma najskromniej
szych warunkach. Listy: Poczta 
Wohyń przez Radzyń Podflasfci. 
Probostwo — dla K. 9010k

Zegarmistrz poszukuje pracy, 
najchętniej w  okolicy Lw-owa. Zgł. 
proszą kierować do Gońca Krak., 
Kraków. „Nr. 9015k“ .

Fotograf, operator, retuszer zmie
ni posadę. Zgł.: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 9854“ .

Mnndantka adwokacka. «®uk« po
sady. Oferty: Goniec Krak.. Kra
ków, „Nr. 9952".

Absolwentka Szkoły Handlowej lat 
19, z© znajomością niemieckiego, 
maszynopisma, stenografii polskiej, 
księgowości, przyjmie posadę od 
zaraz. Oferty kierować: „753“  Biu- 
rą Ogłoszeń Krajna, — Kraików, 
Adolf Hitfer-Pla/tz 46. 6166k

Młoda, reprezentacyjna, samodziel
na przyjm ie. intratną posadę biu
rową w miejscu (bez maszynopi- 
ęma) z językiem niemieckim, 3-let- 
nlą praktyką. Zgłosz. pod „P ilna " 
biuro Hupczyc, Kraków, Jagiel
lońska 7. 521

Naucz, szk, pow. udzieli lekcji — 
początki języka niemieckiego chęt
nie w majątku. Michalina Dajdo- 
wa, Kraków, Szlak 18, m. 8.

Kupno

Nieprzemiak-ateie płaszcza poszukh 
wam© przez Koman, SćairowżśjlaiA 16. 
Kraków. 9170k

Maszyną do ozyeda Singera gabi
netową, zwykłą nawet zniszczoną, 
kupię. Zgł.: Goniec Krak., K ra
ków. „N r. 9488".

Sprzedaż

Maszyną do smydiia pierścieniową, 
becizwłocziidie kupię. Kraków,
Kościuszki 17, sklep galanteryjny.

„Maszyną" do szycia pierściienlo- 
wą kupię natychmiast. Kraków, 
Zwierzyniecka 9/1. 1XHJ2

Pianino z płytą metalową ezybko 
kuipię. Podać cenę, markę. K ra
ków. Kościuszki 17, sklep gtałam- j 
teryjuy. H l8

„Singera" maszynę, krytą,^ pierw
szorzędną, sprzedam. Kraków, Le
lewela 9/2. 1115

Buty z cholewami Nr. 42, prawdę 
nowe, tanio sprzedam. Kraików, 
Zwierzyniecka 9/1. ł-ldl

Zegarki firmowe Schaffhausen, 
Omega, Zenith, Longinee, poleca 
zegarmistrz -jubiler Ohwiłkoweki, 
Kraków. Fionjańska 3. 669

Maszyną do szycia prawie nową 
sprzedam. Kraków, Rynek Dębnic, 
ki 4/5. 976

Maszyną krytą Singera do szycia 
sprzedam. Kraków, Jana 38 I I I  p.

Sypialnię nowoczesną bardzo do
brym stanie,, sprzedam okazyjnie. 
Kraków, Krakowska 18/6. 1004

Piesek foxterrier ostrowłosy pię
ciomiesięczny do sprzedania. Kra- 
ków-Ludwinów, Zatorska 8, m. 6.

Futro Źrebce czarne, spód koty 1— 
sprzedam. Kraków, Dietla 83/7.

Singera maszyna damska gabine
towa piękna — okazyjnie do sprze
dania. Kraków, Groble 20/6.

Patefon nowy, zagraniczny, sprze
dam. Krabów, Krzywa 6/9, od 
18—20, 939

Nowa ubrani© męsklie na średnie
go do ślprizcdatnia. Wiadomość: 
Krabów, św. Tomasza 31/13. 988

Sprzedani pianino maiiM francus
kiej i wózek dziecinny, głęboki, 
nowy. Wiadomość: Kraików, ul-
Naw uwici s ka 28/4, godz. 12—14,

Sprzedam pairtję dkmzytnek z bia
łej blachy. Proszę oglądać: Briie- 
gert, Kraków. Romanowiicaa 57.

Psa bernarda 4 mieś. wspaniały 
okaz i foksteriera gładlkowłosego, 
sprzeda Hodowla.. Kraków, Wa
dowicka 39 (przedłużeni© Kałwa- 
ryjiskiej). 9174k

Przyjmują do komisowej sprzeda, 
ży. oraz kupuje obrazy, perski© 
dywany makaty, świeczniki mo-« 
sieżne. antyczne meble i tp. dzie
ła sztuki porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem: „Der Deutsche Kunstła 
den“  Krakau Hauptstrasse (Sław. 
kowska 10, — tel. 186-87. 7561

Kuplę głowę do studni pompowej 
ręcznej. —  Muszyna, ul. Piłsud
skiego 1®L 90iL8k

Kasa ogniotrwała (Treser). rów
nież dlla przechowywania ważnych 
dokumentów,, celem kupna poszu
kiwana. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9158>k".

Futro karakuły, breitschwanze, 
popielate lub czarne, bardzo do
brze utrzymane, kupię Zgł.: Go
niec Krak. Kraków, „Nr. 9597".

Dywanów perskich poszukuje — 
płace najwyższe, ceny: J Brachel. 
Salon Dywanów Kraków. Floriań
ska 8 561 Ok

Aparat fotograficzny kupię lub 
zamienię. Postukuję „Kimo-Es- 
alkfa". „Rolledfliex" i inne przede- 
wszystkiem z wyffiiemmymii obiek
tywami Następni© poszukuję ka- 
srty do filmu zwijanego 6x 9. 
Na życzenie dam do zamiany „El- 
mar" 1:3.5 (rosyjski) i „B :star" 
1:1,5. ogniskowa 7,5 om-jak rów- 

m ł«ż różne aparaty fotograficznie 
z przynależność’ ami. Rud. Dodien- 
hoff, Krakan, Ndnnbergerstr. llb , 
I I I .  ptr. 981

Źródła zakupu przedmiotów ga
lanterii poszukuje do sklepu. -  
Kupuje każda ilość Łaskawe zgło
szenia Zwarycz, sklep galante
ryjny Kraków. Nowy Plac 1.

Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana komis najkorzyst
niej: Dom Handlowo-Przemysłowy 
Eugeniusz Dreischer. Kraków, ul. 
Sławkowska 6, tel 226-90. 9994

Kupuje i sprzedaje garderobę mę
ską i damską oraz bieliznę oso
bistą i pościelową. Kraków, Kar- 
melicka 28, sklep. 218

Fryzjer męski przyjmie posadę, 
język niemiecki, karta rzemieśl
nicza. Zgł. z warunkami: Halina 
Jęczkowska Rabka-Zdrój, willa 
św. Antoni. 8993k

Inteligentna, obowiązkowa panna, 
praktyka biurowa i sklepowa, ńaa- 
szynopiśmo. częściowo niemiecki, 
szuka posady. Oferty: Goniec Kra
kowski Kraków „Nr. 9951".

Emerytka zdrowa pomoże pracy 
domowej zaopiekuje chorowitą 0- 
sobą, dziećmi, chętnie prowincja, 
najskromniejsze warunki. Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 9933".

Absolwentka Szkoły Rytmiczno- 
tanecznej oraz przedszkolanka, 
przyjmie posadę do dorastających 
dzieci. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 449".

Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwariat Adam Kraków. S/pi 
talna 5 248

Koncesjonowany ©klep używanych 
rzeczy kupuje : sprzedaj© garde
robę męską, damską i dziecinną. 
Kraków, Karmelicka 28, 317

Pianino zagraniczne, nowoczesno 
kupi natychmiast urzędnik. Pro
szę podać markę oeafe. Zgł.: Go
niec Krak. Kraków,. „Nr. 544".

Kupimy większą pairtje dymiónów 
swik-lamych 60 tg. wraz z koszami, 
w dobrym stanie. Dobrowolski & 
Morbitzer. Kraików, , Jagielloń
ska 11. 9171k

Maszyną do pisaniia i liczenia »a* 
kupi D/H. „Er-ka-es“ , Kraków, 
Starowiślna 27, sklep, tel. 128-74.

Maszyną do szycia, dywan, kupię. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraików, „Nr. 
9086".

Kuplą futro karakułowe, Kralktta, 
Krowoderska 71a. m. 12a, zgłoszę, 
nia godz. 12—14. 723

Maszyną do szycia może być zni
szczona — tylko okazyjnie kunię. 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 308f‘

Pianino Fórstcr, prawie nowe, 
sprzeda, Helena SmoLarefcia. K ra 
ków. Sławkowska 4. 9173k

Singera maszynę damską, mało- 
używaną. nickrytą, sprzedam. 
Kraków. Jagiellońska 7A/22. 9686

Abażury Wytw. „Fox“ . Kraków 
Sławkowska 30. 8229k

8lelizną osobistą męską damską 
pościelową sweter stan pierwszo
rzędny sprzedam tanio Kraków. 
Smoleńsk 16'la 12— 1. 4— 6 8360k

Da wełny czesarkę 1, rowdaieraca 
sprzedam komplet zł. 1.200. Tylko 
poważne zgłoszenia kierować:
Zb'gniew Stec, Korczyna koło 
Krosna. 9014k

Tapczany, sypialnie, ___
binety poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraków. Estery 12 (przecznica Mio
dowej). Ceny bardzo przystępne.

Tapcżany, sypialnie, jadalni, ga
binety 1 inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35.

Lekarski ginekologiczny gabinet,
instrumentarium, książki lekar
skie, sprzedam natychmiast W ia
domość: Kraków, ul. Szewska 5, 
I piętro prawo, tylko w godzinach 
od 16 do 17.30. 9084k

Serwis stołowy obiadowy, porce
lana „Karlsbad", na 12 osób. 
sprzedam zaraz. Kraków, św. Wa
wrzyńca 3/16. 9156 k

Młyńskie maszyny motory gazowe 
wszelkie przyhory gaza pasy. gur 
ty kubełki i tp Plany budowa 
remonty: Zakład budowy młynów 
Kraków MnzcwiPcka 35 t.el 102-44

Singera maszynę krytą, sprzeda: 
Kraków, Starowiślna 12/22. 9406

Epldjaskon aa przeźrocze, filmy, 
fotograf je, sprzeda „Fotolabor". 
Kraków. Grodzka 58. 9460

Fortepian koncertowy, murkowy, 
klrótki i pianino marki francu
skiej. tanio sprzedam. Kraków. 
Jagiellońska 10/6. 9494

Gramofon elektryczny, sprzedam 
Kraków Długa 7/6. 4— 6. 9693

Patefony walizkowe, dwuspręży- 
nowe. półszafkowe. płyty kolędy, 
sprzedam kupuje używane, płyty 
połamane. Kraków. Dwernickiego 
7. Jędrasińskii. , 9699

Kryształy, porcelamę. szkło, serwi
sy kupujemy aa gotówkę: Kraków. 
Floriańska 38 9346

Kuplą pianinie. Kraków, Wa
wrzyńca 39/8:

Pianino czarne, pancerne, krzyżo
we. nowoczesne, pierwszorzędne, 
sprzedam. Kraków. Siemiradzki** 
go 17 /l 9777

Futro męskie na małpach, koł
nierz wydra, oraz sipód futrzany, 
sprzeda. Kraków, ul. KarmeMc- 
ka 28. 217

Opłatki wigilijne, sprzedam. Ofer
ty: Biuro Majewski, Kraków, PI. 
W  W. Świętych 8. 316

Spód futrzany, nurki, piżmaki o- 
raz futro meskie małpy, kołnierz 
wydra, sprzeda sklep. Kraków, 
Karmelicka 28. 318

Teczką elegancką, nową, piecyk 
elektr. do uagrzewań koc wełnia
ny nowy, obrus, serwetki, storę 
do zwijania, sprzedam. Zgłoszenia 
Biiuro Majewski, Kraków, PI. WW. 
Świętych 8. 819

Ubrania. Patefony. Płaszcze. Kry. 
ształy Sukienki. Dywany Bieli
znę. Obrazy Spodni©, tanio sprze
da Komis. Kraków. Grodzka 59

Sypialnią, szafę kombinowaną 
s*afę błbljoteezną. sprzeda Maga
zyn Mebli Kraków Kopernika 4.

Serwis 6 osobowy. 36 ast. „Ko-
bald". srebro stołowe, Elektrohuc. 
zegar, statyw, pbrazy, lampa sto, 
jąca z abażurem, lisy. błamy. gar. 
derobe. obuwie, bielizn^ i różno 
przedmioty sprzeda Komis, Kra- 
ków. Stradom 11.  399

Przybory biurowe i szkolne pole
ca S. A. Krzyżanowski. Księgar
nia. Kraków, płac Woluica 3.

Sprzedam samochód ciężarowy 
31/* t. w dobrym stanie z dźwigiem 
wywrotowym. Bliższe wyjaśnie
nia, Cołllnger. Krakau. Grzegó
rzecka 53. Stnag. 425

Maszyną Rózga ser. sprzedam ta
nio. Kraków. Wolnica 11/15. 462

Ślubną suknię i kupon na ślubną 
suknię, sprzedam, Kraków, Lubo
mirskich 3/14. 519

Kuchenne wyroby drzewne dostar
czam tylko hurtownie. Zamówie
nia kierować: W  ę drycho wski,
Kraków, Skrytka 54 lub Potoc
kiego 18 w pdwórsu. 522

Kołnierz skankowy, duży, koł
nierz kangurowy, sprzedam. Kra
ków, Lubicz 26/4, 668

Fortepian pełmopanceray, koncer
towy, angielska mechanika; łóżko 
metalowe, składane; kołdra — do 
sprzedania. Kraków. Długa 18/7.

Sprzedam nowoczesną kuferkową 
maszynę do pisania. Zgł.: Goniec 
~  Kraków. „Nr. 735".

Platon mało używany, parokonny, 
okazyjnie sprzedam, Kraków, 
Adolf Hitfler-Platz 10, I. p., biu
ro tel. 104-81, 843

Maszyna do podmosoenla oczek.
Maszyna do pisania. Piecyk że
lazny, sprzeda Dom Bandlo-wo-Ko
misowy Kraków, Szpitalna 11. 845

Płaszcz zimowy, w bardzo dobrym 
stenie, kołnierz świstaki, oproe- 
diam. Kraków, Gołębia 6/5 od 
12—3 6—7. 849

Szybko korzystnie sprzedasz i ku
pisz tylko przez Dorn Komisowy, 
Kraków, Plac Szczepański. 2. 850

Nuty pieśniacrsłrie, opery, sprze
dam. Kraków. Syrokomli 23/7, po 
południu. 859

welurowy czarny, zegarek dam
sk i Kraków, Długa 28/9, (ofic.).

Harmonią włoską, 120 b„ sprze
dam tanio. Kraków, Krzywa 5/9 
od 16—20. _ 940

Wózek dziecięcy sportowy, rurko
wy w pierwszorzędnym stanie oka
zyjnie do sprzedania. Kraków — 
Krakowska 29/4. 653

Winorośle szlachetne mrozoodpor- 
ne, ukorzenione, owoo jasny lub 
ciemny po zł. 8,— , aieukorzeniony 
po zł. 8,—  wysyła za zaliczenienf 
poeztowem po otrzymaniu 50*/* za
liczki F-ma Pietruszka, Warszawa. 
Marszałkowska 118. 9086k

Ubrania, płaszcze, b ielim a.» obu
wie: Sprzedaż, kupno, Kraków.
Długa 32. 9021

Maszyna „S ingera" damska, bę
benkowa tanio do sprzedania. — 
Kraków Paulińska 3/4. 9078

Sprzedam wózek wasągowy na re
sorach. dwusiedzeuiowy. oraz wóz 
piekarski z budą. Kraków. Reto
ryka 19. 9187

Damskie buciki 37 czarne, wełwet 
brązowy w kawałkach, sprzedam 
lub zamienię. Kraków, Bracka 4/4.

Sprzedam kołnierz wydrę. Wiado
mość: Kraków, telefon 155-58. — 
Małecki. 9214

Materjał czaimy na palto sprze
dam lub zamienię na palto. Kra 
ków Lea 72, m. 1, od g. 16— 18.

Szafy, biurka krzesła sprzedam 
Kraków Długa 17, sklep Mikło

Fortepian do sprzedania. Kraków, 
Mały Rynek Nr. 7, m, 7. ‘ 9303

Do sprzedania pico żelazny z rurą 
do pieczenia. Kraków, ul. Czap
skich Nr. 1, u dozorcy. 9324

Wózek dziecięcy głęboki nowocze
sny fason, piękny w dobrym sta
nie sprzedam okazyjnie: Kraków 
Mostowa 1/3. 655

Sprzedam motor benzynowy 5 KM 
nadający sie do maszyn rolniczych 
Zgłoszenia: Goniec Krak. Kra
ków. „Nr. 9451".

Tapczan dwuosobowy, łóżeczko 
dziecięce, materace, leniwiec: Kra 
ków. św Marka 19. róg Fiorjań- 
skiej — Dembiński pracownia ta 
piceska. 9468

Krytą maszynę do szycia sprze
dam. Kraków, Krowoderska 39, 
m 10. 9474

Bryczka, doskonały stan, odnowio
na do sprzedania. Kraków. Zie
lona 16. 9476

GalanterJe koszykarską z rafji. 
trzciny taśmy wiklinowej: kasety 
bombom i ery. tacc. talerze. ko
szyczki dziecinne, wysyła — W y
roby Koszykarskie — Wróblew
ski Zbigniew Przemyśl. Kolejowa 
222. Cenniki na żądanie. 9573

Kotarę dużą. grubą, ciężką, sprze- 
dam. Kraków. Westring (Stra
szewskiego) 26/9. Tylko ód 3— i  
po południu. 9594

Łóżeczko dziecięco łóżko połowę, 
materace łóżka — Kraików, św 
Marka 19 róg Floriańskiej, pra 
cępraia tapicersk*. 9667

Koeloł parowy sprzedam, zdatny 
do natychmiastowego nżyeia, sy. 
sitem Laetaapęlle‘a 6 atm. ciśnie
nia. z kompletną armaturą. W ia
domość: Kraków, ul. Łagiewnic
ka 48. 9670

Ą S P I R I N

Kon zbiegł
w okolicy ul. Grzegórzeckiej 
w nocy z 15 na 16 bm. Opisy: 
wałach, kary z wąską łysiną, 
lat 6. Zwrot względnie infor
macje będą wynagrodzone. 
Zgłosić: Znamierowski. Borek 
Fałąckl, Główna 404 tcL 215-76.

okazyjnie sprzedam
nowoooeaną 

SYPIALNIE  -  JADALNIA  
Kraków. Berka Joselewieza 11,
m. 18, oficyna, godiz. 13— 16.

Gotówką natychmiast
otrzymuje się za zastawy wszel

kiego rodzaju 
w Zakładzie lombardowym 

I przetargowym miasta Krakau
Gedkoplatz 19 (pi. Jabłonow
skich 19). — Zakład czynny od 

godz. .8--12 i od 13— 17. 
Jako zastawy przyjmuje się: 
wyroby tekstylne, obrazy, fu
tra, dywany, kilimy, porcelanę, 
przedmioty z bronzu, kryszta
ły, aparaty fotograficzne. biżu: 
terję, pojedyńcze m eble 'i inne 

przedmioty użytkowe.

Samodzielnego buchaitera-kl
do pracy godminowej poszukuj* 
Niemiecki sklep spożywczy, 
język memicófoi wymagany. 
Zgłoszenia z podaniem warun
ków pod Goniec Krak.. Kra

ków. „Nr. 1047".

FUTRA, LISY
płaszcze- ubrania.

oraa wszelkie inne przed
mioty szybko sprzedasz i ta

nio kupisz przez 
„KOMIS"

Kraków. Grodzka 32.

K U P I E  
peleryny, etolą. szal krety.

stan bardzo dobry. 
F-ma M. P A Ł K A  

Kraków, św. Filipa 2/2.

Bardzo dotrą utrzymany męski 
płaszcz z kołnierzem futrzanym d<o 
sprzodaniia Godziennis do ogląd* 
nięota od godz. 13.30— 14.80, K io* 
ków. Krowoderska 24/L

Garderobę, bieliznę, obuwie, knuh 
no. sprzedaż, Kraków. Długa 38.

Patefon szafkowy „Odeon". czar
ny dąb. w dobrym stanie, okaasyj* 
ni© sprzedam. Zgł.: Goniec K rak , 
Kra-ków. „Nr. 9721".

Maszyna Singera damska - bęben
kowa szafkowa automatyczna, jwk 
nowa i futra damski©, kryte, do 
sprzedania. Kraków, Smoleńsk 
23/7. 4fU

Wózek dziecięcy głęboki, modny 
fason z dobrych części, prawie n<V 
wy do sprzedania: Kraków. To
polowa 321. 654

Obrazy dywany meble antyczna 
okazyjnie w dużym wyborze: Sa
lon" Kraków Florjańska 8 —
J RrarhM 5609k

Tapczan nowy do sprzedania Kra
ków Starowiślna 33/3. 8637k

Tapczan nowoczesny jedno- i dwu
osobowy. sprzedam Kraków Mei. 
selsa 8/4. 8653k

Obrazy, ćywany. kilimy. an’ yM 
meble, porcelana Sprzedaż, ku
pno ocena Salon Obrazów • dzićl 
sztuki .Antyki" Kraków Stra
dom 18. tel. 140-83. 89128

Grzebienie różnego rodzaju wysy
ła za zaliczcmlem Dom Wysyłkowy 
Galanterii Warszawa Choeim<?ka 
Nr. 33. m. 6 9001k

Trzy kompletnę- fabryceane nowe 
kopaczkf torfu tanio do sprzeda
nia. Zgłosz. Gonieo Krakowski, 
Tarnów.

Filateliści! Interesujący się pakie
tami całego świata j Polską^ zgła
szajcie adresy do Biura FilatelL 
stycznego A. C Kamiński, W ar
szawą, Marszałkowska 122. Cenni
ki na pakiety wysyłamy bezpłatnie.

Ubranie na niskiego, szczupłego, 
gaitumek robota, pierwszorzędne, 
sprzedam Kraków. Miodowa 29/6.

Półbuty meskie. sportowe Nr. 45, 
nieużywane spraedam. Krakót*, 
Kasprowicza 12/2.

Walizkową maszynę do pisani* 
oraz biurową stan pierwszorzędny 
sprzeda Kraków. Rynek-Dębnfki 6« 
m 7. II  pietra. 884

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


